
Fernwärme-Tarife gültig ab 1. April 2002 

 Wärmebezugskosten  Je kWh (Kilowattstunde)     6,3 Rappen 

 Grundkosten 

alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer   (MWST-Satz zurzeit 7,6%) 

Leistung 
KW 

pro 
Jahr 

Leistung 
KW 

pro 
Jahr 

Leistung 
KW 

pro 
Jahr 

Leistung 
KW 

pro 
Jahr 

8 397.20 19 806.30 28 1275.80 70 2841.40 

9 443.10 18 850.40 30 1358.20 75 3013.80 

10 488.80 19 894.70 35 1556.90 80 3186.20 

11 534.70 20 938.90 40 1755.70 85 3349.90 

12 580.40 21 981.60 45 1944.80 90 3513.50 

13 626.20 22 1024.30 50 2133.80 95 3677.20 

14 672.00 23 1066.90 55 2315.20 100 3840.90 

15 717.80 24 1109.60 60 2496.60   

16 762.00 25 1152.30 65 2669.00   

   

 Anschlussleistung  Grossbezüger ab 100 kW 

 Der Grundpreis basiert auf der gelieferten Wassermenge. Das Rechnungsjahr 
dauert je vom 1.Oktober bis 30.September.Für die Zeit vom Oktober bis Juni 
werden Akonto-Rechnungen erstellt. Per 30.September wird aufgrund der jährlich 
bezogenen Wassermenge definitiv abgerechnet. 

 

 

 



 

 Für Grossbezüger (Industrie, Gewerbe, öffentliche Bauten usw.) sind die 
Grundkosten verbrauchsabhängig und werden nach folgender Formel berechnet: 

  

G : 5121.28        P                   + 12.80              Q2      

                    100° + P                                   200 + Q 

mit Q = 0,4P + 0,04 V 

  

Auf dieser Seite befinden sich Dokumente im Acrobat Reader Format. 
Falls Sie das zum anzeigen/ausdrucken notwendige Programm nicht installiert 
haben, können Sie dieses kostenlos herunterladen.  
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